eko.co.jp
精密回転粘度計
RSX
ブルックフィールド精密回転粘度計
概 要
B 型粘度計で知られるブルックフィールド社製の精密回転粘度計です。
一般的な粘度計の制御方式である回転数制御での測定だけでなく、応
力制御での測定が可能です。粘度計の上位機種であるレオメーターで

粘度測定用フランジ 任意の容器をサンプルステージに固定
して測定が可能
サンプルステージの高さは 2 段階調節可能
回転数範囲 0.01 ～ 1000 rpm
トルクレンジ 0.1 ～ 200 mNm
トルク分解能 1.2 μNm
温度範囲 恒温槽： -20 ～ 200℃  (恒温槽の冷却能力に依る)
粘度範囲 （Pa・s） 0.1 × 10-3 ～ 10.8 × 106 ＊
せん断速度範囲 （1/s） 0.013 ～ 6,000  ＊
せん断応力範囲 （Pa） 0.134 ～ 139 × 103 ＊
外寸 （W×D×H） 380 × 810 × 438 mm
重量 25 kg
電源 90 ～ 263 VAC 50/60Hz  <75VA
ソフトウェア （オプション） Rheo3000 （オペレーション、グラフ解析、レオロジー解析）
型番・スピンドル名称 羽根長 (mm) 羽根径 (mm)
VT-10-5 5 10
VT-18-40 40 18
VT-20-10 10 20
VT-20-20 20 20
VT-30-15 15 30
VT-40-20 20 40
VT-40-40 40 40
VT-50-25 25 50
VT-60-8 8 60
VT-60-15 15 60
VT-60-30 30 60
VT-80-40 40 80
＊測定可能な粘度、せん断速度/応力範囲はスピンドルの種類、測定条件により異なります。 詳細はお問い合わせ下さい。
eko.co.jp 7
各種測定事例
フローカーブ 降伏応力